
 
MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ 15.403.041/0001-04 

 
Rua Campo Grande, 1585 – Centro - CEP - 79.965-000 – Itaquiraí – MS 

Fone: (67) 3476-1110 – e-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br – Site: www.itaquirai.ms.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 420, de 14 de janeiro de 2013. 
 
 
 

 “Nomeia Pregoeiro e membros da 
Comissão de Licitação.” 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAQUIRAI, Estado do MS, no uso de suas 
atribuições legais e, em especial o que dispõe a Lei Federal nº 8.666/93; 

 
 

CONSIDERANDO as disposições legais do Decreto Municipal n.º 1.391/2006; 
 
 

CONSIDERANDO a observância do princípio constitucional da isonomia e a 
solucionar a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal nos processos e 
nos julgamentos das licitações; 

 
 
RESOLVE: 
 
 

I- Nomear como Pregoeiro a Servidora Vilma Angelina dos Santos Silva, a qual 
desempenhará as atribuições mencionadas no art. 9º do Decreto n.º 1.391/2006; 
 
II- A equipe de apoio será composta pelos seguintes servidores Elton de Souza Neves, 
Nilva Cardoso Sanches e Diego de Lima Faganelli; 
 
III- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições da Portaria n.º 193/2011. 

 
 

 
      Itaquiraí-MS, 14 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 
      RICARDO FAVARO NETO 
             Prefeito Municipal 
 


